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Në tremujorin e tretë të vitit 2020
(TM3) gjithsej janë regjistruar: 

 2593 ndërmarrje të reja

  310 ndërmarrje të shuara

 NDËRMARRJET E REGJISTRUARA
 SIPAS RAJONEVE - TM3 2020
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% 73,6 % 23,6 % 2,8
1909 612 72

2020 3.ÇEYREK
İŞLETME
İSTATİSTİKLERİ

STATISTIKAT  E
NDËRMARRJEVE  

NË TM3 2020
2020 yılının üçüncü çeyreğinde
(Ç3) toplam:

2593 yeni işletme
kaydedildi
310 işletme kapatıldı

Bujqësi

Aktivitete profesionale

Akomodim dhe Gastronomi

Prodhim

Tregti597 

302 

282

257

235

 NDËRMARRJET KRYESORE TË  REGJISTRUARA
 SIPAS AKTIVITETEVE - TM3 2020

FAALİYETLERE GÖRE AÇILAN
BAŞLICA İŞLETMELER - 2020 Ç3

STRUKTURA E NDËRMARRJEVE SIPAS
GJINISË SË PRONARËVE - TM3 2020

KURUCULARIN CİNSİYETLERİNE GÖRE
İŞLETME YAPISI - 2020 Ç3

BÖLGELERE GÖRE AÇILAN
İŞLETMELER - 2020 Ç3

114

129
141

186

197

2020 yılının ikinci
çeyreğinde (Ç3) açılan
işletmelerin: 

%98,8'i mikro
(1-9 çalışan)
ölçeklidir. 

 %99,5'i yerli
işletmedir.

Në tremujorin e dytë të vitit
2020 (TM3) nga ndërmarrjet
të regjistruara:

98,8% janë mikro
ndërmarrje (1-9
punësuar)

 99.5% janë
ndërmarrje vendore

Kaydedilen işletme sayısı:

Ç2 2020'ye göre %27,54
oranında arttı

Ç3 2019'a göre %8,9
oranında arttı.

Numri i bizneseve të
regjistruara: 

është ngritur për 27,54%
krahasuar me TM2 2020

është ngritur me 8,9%
krahasuar me TM3 2019

771

Kaynak: Kosova İstatistik Ajansı (ASK), Ç3 2020 İşletme İstatistikleri   - Burimi: Agjencia e Statistikëve të Kosovës, Statistikat e Ndërmarrjeve, TM3 2020
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